РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
муниципального образования «Катангский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.09.2017 года                            с. Ербогачен                                    № 206-п
	О внесении изменений в Постановление №194-п от 01.10.2015 года «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Иркутской области на 2016 - 2030 годы»

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 года № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Изложить приложения № 1, 2 Плана мероприятий («дорожную карту») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании Катангский район Иркутской области на 2016 - 2030 годы в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Катангский район» Васильеву Евгению Владимировну.

Мэр МО «Катангский район»

С.Ю. Чонский

Таблица N 1

Повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг «дорожной карты» муниципального образования

«Катангский район»
	№ п/п
	Наименование показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
	Ожидаемые результаты повышения значений показателей доступности
	Орган (должностное лицо), ответственные за мониторинг и достижение запланированных значений показателей доступности

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2025
	2030

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. ПОВЫШЕНИЕ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДОСТУПНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ

	Доля муниципальных объектов, соответствующих требованиям по обеспечению условий доступности для инвалидов и других МНГ, от общей численности объектов
	5
	10
	83
	91
	96
	99
	100
	Администрация МО «Катангский район»

Таблица N 2

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

«дорожной карты», реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «Катангский район»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Нормативный правовой акт (программа), иной документ, которым предусмотрено проведение мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Сроки реализации
	Ожидаемый результат

	1. ПОВЫШЕНИЕ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДОСТУПНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ

	Раздел I.Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов муниципальных объектов

	1
	Определение объемов и сроков проведения работ по поэтапному приведению действующих объектов в соответствие с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов:
	Решение Думы МО «Катангский район» о бюджете МО «Катангский район» на очередной финансовый год и плановый период, муниципальная программа  «Доступная среда для инвалидов  и других маломобильных групп населения муниципального образования «Катангский район» на очередной финансовый год и плановый период

	Администрация МО «Катангский район»

	2015 год
	Обеспечение доступности для инвалидов муниципальных объектов

	1.1.
	Разработка проектно - сметной документации

	2016-2030 годы

	1.2.
	Обустройство зданий и территорий, прилегающих к зданиям (входы на территорию, пути движения на территории, лестницы, пандусы, ограждения, перила)

	2016-2030 годы

	2
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг населению
	Федеральный закон от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
	Администрация МО «Катангский район»

	До 01 июля 2016 года
	Наличие в административных регламентах предоставления муниципальных услуг населению положений, обеспечивающих соблюдение установленных законодательством условий доступности объектов и услуг для инвалидов

	3
	Принятие согласованных с одним из общественных объединений инвалидов мер по обеспечению доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к месту предоставления услуги, или, когда это возможно, оказанию услуг по месту жительства или в дистанционном режиме
	Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	Администрация МО «Катангский район»

	постоянно
	Создание условий для получения инвалидами и другими маломобильными группами населения услуг